サンネットワーク株式会社は静

岡県静岡市に本社を持つ福祉用具

レンタル卸の会社です。同社は急

速な事業拠点の展開により債務超

過の状態にありましたが、この

度、当社は、同社からの経営支援

要請に基づき、同社の第三者割当

増資を引き受けることを決定いた

しました。本増資引き受けに伴

い、同社は当社の子会社となりま

す。

(2）【その他】

 該当事項はありません。

前中間連結会計期間
（自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日）

当中間連結会計期間
（自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日）

前連結会計年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

  今後、同社を通じ、当社製品や

国内の福祉用具だけでなく、海外

の優れた福祉用具の取り扱いをス

タートする等、新たな事業展開に

より、相乗効果を発揮し、パラマ

ウントベッドグループの企業価値

を高めていきたいと考えておりま

す。

  (2）株式を取得する会社の名称、事

業内容、規模

  ①株式を取得する会社の名称

   サンネットワーク株式会社

  ②事業内容

 福祉用具レンタル卸

  ③規模（平成19年３月期）

   資本金   66百万円

   純資産   △561百万円

   総資産   1,238百万円

  (3）第三者割当増資の内容

   ①発行価格：１株につき50,000円

  ②発行株式数：17,000株

  ③増資金額：850,000,000円

  (4）株式取得の時期

   平成19年10月２日

  (5）取得株式数、取得価額及び取得

前後の所有株式の状況

   ①異動前の所有株式数：－ 株

（所有割合－%）

   ②取得株式数：14,710株

  ③取得価額：735,500,000円

  ④異動後の所有株式数：14,710株

（所有割合80.25%）

  (6）支払資金の調達方法

  自己資金

２【中間財務諸表等】

(1）【中間財務諸表】

①【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

(平成18年９月30日)
当中間会計期間末
(平成19年９月30日)

前事業年度末の要約貸借対照表
(平成19年３月31日)

区分
注記
番号

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１.現金及び預金   11,798   7,558   6,765

２.受取手形 ※５ 3,974   2,707   3,237

３.売掛金   5,450   5,967   9,803

４.有価証券   9,799   10,010   9,061

５.たな卸資産   4,811   3,324   3,682

６.繰延税金資産   451   316   328

７.その他   406   582   951

貸倒引当金   △1   △0   △1

流動資産合計   36,692 46.6   30,468 42.2   33,828 45.5

Ⅱ 固定資産

１.有形固定資産 ※１

(1）建物   9,781   9,125   9,442

(2）土地   8,185   8,165   8,004

(3）建設仮勘定   12   785   4

(4）その他   3,094   2,265   2,411

有形固定資産合計   21,074   20,342   19,863

２.無形固定資産   1,608   2,079   1,879

３.投資その他の資産

(1）投資有価証券   13,489   13,326   12,665

(2）繰延税金資産   313   657   751

(3）その他 ※４ 5,620   5,358   5,480

貸倒引当金   △121   △78   △120

投資その他の資産
合計   19,301   19,263   18,776

固定資産合計   41,984 53.4   41,684 57.8   40,520 54.5

資産合計   78,676 100.0   72,153 100.0   74,348 100.0

前中間会計期間末
(平成18年９月30日)

当中間会計期間末
(平成19年９月30日)

前事業年度末の要約貸借対照表
(平成19年３月31日)

区分
注記
番号

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１.買掛金   2,998   2,866   4,820

２.未払法人税等   453   33   30

３.賞与引当金   928   564   551

４.その他 ※３ 3,543   2,051   1,660

流動負債合計   7,923 10.1   5,516 7.6   7,062 9.5

Ⅱ 固定負債

１.退職給付引当金   1,465   1,149   956

２.その他   645   569   645

固定負債合計   2,110 2.7   1,718 2.4   1,601 2.2

負債合計   10,034 12.8   7,234 10.0   8,663 11.7

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１.資本金   6,591 8.4   6,591 9.1   6,591 8.9

  ２.資本剰余金

 （1）資本準備金   7,276   7,276   7,276

  （2）その他資本剰余
金   0   0   0

   資本剰余金合計   7,276 9.2   7,276 10.1   7,276 9.8

  ３.利益剰余金

  （1）利益準備金   557   557   557

  （2）その他利益剰余
金

   圧縮積立金   4   4   4

   別途積立金   54,000   53,239   54,000

   繰越利益剰余金   2,585   △61   △341

   利益剰余金合計   57,148 72.6   53,740 74.5   54,220 72.9

  ４.自己株式   △3,531 △4.5   △3,535 △4.9   △3,533 △4.8

   株主資本合計   67,484 85.7   64,072 88.8   64,555 86.8

Ⅱ 評価・換算差額等

 １.その他有価証券評
価差額金   1,157 1.5   846 1.2   1,130 1.5

   評価・換算差額等合
計   1,157 1.5   846 1.2   1,130 1.5

   純資産合計   68,642 87.2   64,918 90.0   65,685 88.3

   負債純資産合計   78,676 100.0   72,153 100.0   74,348 100.0

②【中間損益計算書】

前中間会計期間

（自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日）

当中間会計期間
（自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日）

前事業年度の要約損益計算書
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（百万円）
百分比
（％）

金額（百万円）
百分比
（％）

金額（百万円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高   16,148 100.0   14,837 100.0   35,195 100.0

Ⅱ 売上原価   10,434 64.6   9,687 65.3   23,099 65.6

売上総利益   5,713 35.4   5,149 34.7   12,095 34.4

Ⅲ 販売費及び一般管理
費   5,923 36.7   4,731 31.9   10,954 31.2

営業利益（△損
失）   △209 △1.3   418 2.8   1,140 3.2

Ⅳ 営業外収益 ※１   1,479 9.2   369 2.5   2,150 6.1

Ⅴ 営業外費用 ※２   19 0.1   146 1.0   27 0.1

経常利益   1,251 7.8   642 4.3   3,263 9.2

Ⅵ 特別利益   5 0.0   65 0.4   145 0.4

Ⅶ 特別損失 ※3,5   390 2.4   85 0.5   5,447 15.4

税引前中間（当
期）純利益（△
損失）

   866 5.4   622 4.2   △2,038 △5.8

法人税、住民税及
び事業税   461   12   20

法人税等調整額   △107 353 2.2 330 343 2.3 △404 △383 △1.1

中間（当期）純利
益（△損失）   512 3.2   279 1.9   △1,654 △4.7

③【中間株主資本等変動計算書】

前中間会計期間（自平成18年４月１日 至平成18年９月30日）

（注）平成18年６月の定時株主総会における利益処分項目であります。

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本

準備金

その他
資本

剰余金

資本
剰余金
合計

利益
準備金

その他利益剰余金
  利益

剰余金
合計 圧縮

積立金
別途

積立金
繰越利益
剰余金

平成18年３月31日 残高

（百万円）
6,591 7,276 0 7,276 557 5 51,000 5,873 57,436 △3,529 67,775

中間会計期間中の変動額

圧縮積立金の取崩（注） － － － － － △0 － 0 － － －

別途積立金の積立（注） － － － － － － 3,000 △3,000 － － －

剰余金の配当（注） － － － － － － － △760 △760 － △760

取締役賞与（注） － － － － － － － △40 △40 － △40

中間純利益 － － － － － － － 512 512 － 512

自己株式の取得 － － － － － － － － － △1 △1

株主資本以外の項目の中間

会計期間中の変動額（純

額）

－ － － － － － － － － － －

中間会計期間中の変動額合計

（百万円）
－ － － － － △0 3,000 △3,288 △288 △1 △290

平成18年９月30日 残高

（百万円）
6,591 7,276 0 7,276 557 4 54,000 2,585 57,148 △3,531 67,484

評価・換算差額等

純資産合計 その他
有価証券
評価差額金

評価・換算
差額等合計

平成18年３月31日 残高

（百万円）
2,167 2,167 69,942

中間会計期間中の変動額

圧縮積立金の取崩（注） － － －

別途積立金の積立（注）  － － －

剰余金の配当（注） － － △760

取締役賞与（注）  － － △40

中間純利益 － － 512

自己株式の取得 － － △1

株主資本以外の項目の中間会

計期間中の変動額（純額）
△1,009 △1,009 △1,009

中間会計期間中の変動額合計

（百万円）
△1,009 △1,009 △1,299

平成18年９月30日 残高

（百万円）
1,157 1,157 68,642

当中間会計期間（自平成19年４月１日 至平成19年９月30日）

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本

準備金

その他
資本

剰余金

資本
剰余金
合計

利益
準備金

その他利益剰余金
  利益

剰余金
合計 圧縮

積立金
別途

積立金
繰越利益
剰余金

平成19年３月31日 残高

（百万円）
6,591 7,276 0 7,276 557 4 54,000 △341 54,220 △3,533 64,555

中間会計期間中の変動額

別途積立金の取崩 － － － － － － △760 760 － － －

剰余金の配当 － － － － － － － △760 △760 － △760

中間純利益 － － － － － － － 279 279 － 279

自己株式の取得 － － － － － － － － － △2 △2

株主資本以外の項目の中間

会計期間中の変動額（純

額）

－ － － － － － － － － － －

中間会計期間中の変動額合計

（百万円）
－ － － － － － △760 279 △480 △2 △482

平成19年９月30日 残高

（百万円）
6,591 7,276 0 7,276 557 4 53,239 △61 53,740 △3,535 64,072

評価・換算差額等

純資産合計 その他
有価証券

評価差額金

評価・換算
差額等合計

平成19年３月31日 残高

（百万円）
1,130 1,130 65,685

中間会計期間中の変動額

別途積立金の取崩 － － －

剰余金の配当 － － △760

中間純利益 － － 279

自己株式の取得 － － △2

株主資本以外の項目の中間会

計期間中の変動額（純額）
△283 △283 △283

中間会計期間中の変動額合計

（百万円）
△283 △283 △766

平成19年９月30日 残高

（百万円）
846 846 64,918

前事業年度の株主資本等変動計算書（自 平成18年４月１日 至 平成19年３月31日）

 （注）平成18年６月の定時株主総会における利益処分項目であります。

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本

準備金

その他
資本
剰余金

資本
剰余金
合計

利益
準備金

その他利益剰余金
利益

剰余金
合計

圧縮
積立金

別途
積立金

繰越利益
剰余金

平成18年３月31日 残高
（百万円）

6,591 7,276 0 7,276 557 5 51,000 5,873 57,436 △3,529 67,775

事業年度中の変動額

圧縮積立金の取崩（注） － － － － － △0 － 0 － － －

圧縮積立金の取崩 － － － － － △0 － 0 － － －

別途積立金の積立（注） － － － － － － 3,000 △3,000 － － －

剰余金の配当（注） － － － － － － － △760 △760 － △760

剰余金の配当（中間配当） － － － － － － － △760 △760 － △760

取締役賞与（注） － － － － － － － △40 △40 － △40

当期純損失 － － － － － － － △1,654 △1,654 － △1,654

自己株式の取得 － － － － － － － － － △4 △4

株主資本以外の項目の事業
年度中の変動額（純額）

－ － － － － － － － － － －

事業年度中の変動額合計
（百万円）

－ － － － － △0 3,000 △6,214 △3,215 △4 △3,219

平成19年３月31日 残高
（百万円）

6,591 7,276 0 7,276 557 4 54,000 △341 54,220 △3,533 64,555

評価・換算差額等

純資産合計 その他
有価証券

評価差額金

評価・換算
差額等合計

平成18年３月31日 残高
（百万円）

2,167 2,167 69,942